Ex quo si seclusa consuetudine, aut priuilegio, non possit Canonicus in sui locum substituere alium, qui deferatur.

5. Dico quarto, fundatione Ecclesiæ, slavato, consuetudine, & priuilegio, obtineri potest, ut tenentur Canonici per se in choro psallere, sed satisfaciant, si ministris, & capellani psallentibus ibi assistant, & sua præstant officia psallere, ut ferè in omnibus Hispaniæ Ecclesiæ Cathedralibus est consuetudo recepta. Sic Suarez lib. 4. de hor. can. cap. 12. à num. 11. Azor. I. part. lib. 10. cap. 1. quæst. 5. & 6. Leffus lib. 2. cap. 34. dub. 3. num. 184. Petrus Navarra lib. 2. cap. 2. num. 114. & sequentibus, Bonacina disput. 1. de hor. can. quæst. 3. p. 2. S. 1. m. 8.

Ratio est. Quia hic modus fundationis, statuti, consuetudinis, seu priuilegij, turpitudinem non habet, sed potius decorum, & splendorum speciem in Ecclesiæ ministris, & Ecclesiæ authoritatem extollit, quæ variis ministris habet, alios ad cantum diuinorum officiorum deputatos, alios deputatos ad assistendum supradictis officiis, suaque præsternia actuonem condecorandum. Neque haec fundatio, consuetudo, aut priuilegium contrarium est cap. fin. 29. d. neque Concil. Trident. sess. 4. cap. 12. de reformatione. Nam in supradicto cap. finali solum obligantur clerici Ecclesiæ deputatus, ut convenient ad Ecclesiæ ad officium psallendum in choro, quod satis impletur, si omnes